
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-feira, 13 de Fevereiro de 2019 - Ano XCII - Nº 19                   www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 00001/2019 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de 
Preço Nº 00001/2019, que objetiva a: Contratação de empresa 
de engenharia para execução de pavimentação em 
paralelepípedo em diversas ruas do município, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, 
especialmente o relatório final apresentado pela Tomada de 
Preço, o qual declara a Licitação Deserta. Publique-se 

Itabaiana - PB, 12 de Fevereiro de 2019 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

PORTARIA GP Nº. 0021/2019 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município.  
RESOLVE: 
CONCEDER licença Prêmio de 90 dias do(a) servidor(a), 
ELIANE MARIA DA SILVA mat. 1366-8, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Educação no cargo efetivo de Professora. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 11 de fevereiro de 2019 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00005/2019 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00005/2019, que objetiva: Contratação para 
Prestação de Serviços de Abastecimento de Água Potável 
através de veículos tipo Caminhão Pipa, para as Escolas 
Municipais e Postos de Saúde; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente vencedor: 
- JOSIAS RAMOS DA SILVA. CPF: 873.781.594-68. Valor: R$ 
25.000,00. 
Publique-se e cumpra-se. 

Itabaiana - PB, 12 de Fevereiro de 2019. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 

 
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00006/2019 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00006/2019, que objetiva: Contratação de Empresa 
para fornecimento de mobiliários e eletrônicos destinados a 
atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento 
Humano e Social deste Município; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente(s) vencedor(es): 
 - EMILLY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA. CNPJ: 
07.239.645/0001-20. Valor: R$ 8.045,00. 
- EQUIPAÇO MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA. CNPJ: 
11.938.541/0001-81. Valor: R$ 5.994,00. 
Ficando desde já os vencedores convocado para no prazo 
Máximo de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste 
aviso para a assinatura do contrato. 

Itabaiana - PB, 12 de Fevereiro de 2019. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2019 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 10:30 horas do dia 26 de 
Fevereiro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: Locação de equipamentos e estruturas 
para realização de festas que serão realizadas no município de 
Itabaiana. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº. 
10.520/2002. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
32811020. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 12 de Fevereiro de 2019. 

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 
Pregoeiro Oficial 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2019 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 12:00 horas do dia 26 de 
Fevereiro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Quarta-feira, 13 de Fevereiro de 2019 - Ano XCII - Nº 19                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

para contratações futuras, para: Registro de Preços para 
Contratação de Empresa para Fornecimento de Fardamento para 
os Alunos do Município de Itabaiana. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
Lei Federal nº. 10.520/2002. Informações: no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 32811020. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 12 de Fevereiro de 2019. 

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 
Pregoeiro Oficial 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2019 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 14:00 horas do dia 26 de 
Fevereiro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: Contratação de prestação de serviços 
por hora de trator Agrícola (com operador) para atender as 
necessidades dos produtores rurais deste Município. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e Lei Federal nº. 10.520/2002. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 32811020. Edital: 
www.itabaiana.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 12 de Fevereiro de 2019. 

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 
Pregoeiro Oficial 

 
PORTARIA GP Nº. 0021/2019 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município.  
RESOLVE: 
CONCEDER licença Prêmio de 90 dias do(a) servidor(a), 
ELIANE MARIA DA SILVA mat. 1366-8, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Educação no cargo efetivo de Professora. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 11 de fevereiro de 2019 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 


